
  
 

 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “M.MACRI’”– BIANCO (RC) 
Plessi Scolastici nei comuni di Bianc -Caraffa Del Bianco- Sant’agata Del Bianco e Samo 

Via Dromo,2, 89032 Bianco (RCi) Tel. 0964/369980 
Codice Fiscale 81001150804 - Codice Meccanografico RCIC 84400 – Codice Univoco: UF90D 5 

Peo:www. rcic84400e@istruzione.it - Pec: rcic84400 e@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivobianco.edu.it 

 

Prot. 0000020 – I.1                                                                      Bianco 05/01/2021 

Al personale docente e non docente 

Ai genitori e agli alunni 

Ai responsabili di plesso 

Al DSGA 

Albo/Atti/Sito Web 

 

 

 
OGGETTO: Sospensione delle attività didattiche in presenza nell’ I.C. “M. 

Macrì”, plessi di Bianco, Caraffa del Bianco, Samo e Sant’Agata del Bianco. 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le Ordinanze dei Sindaci dei Comuni di Bianco, Caraffa del Bianco, Samo e 

Sant’Agata del Bianco, di chiusura delle attività didattiche fino a revoca delle suddette 

ordinanze; 

DISPONE 

A far data da giovedì 7 gennaio e fino a revoca delle suddette ordinanze, la 

sospensione delle lezioni in presenza per gli studenti e  le studentesse 

frequentanti la Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di  I grado. 

Pertanto, nella scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di I grado, DA 

GIOVEDÌ 7 GENNAIO 2021, VIENE RIATTIVATA LA DIDATTICA A 

DISTANZA CON LE STESSE MODALITÀ UTILIZZATE IN PRECEDENZA. 

Si ricorda che il carico orario settimanale e giornaliero (con le relative pause) è 

stato programmato sulla scorta delle indicazioni previste dal Decreto del MI n. 89 

del 7 agosto 2020. 

 

 

mailto:rcic84400e@istruzione.it
mailto:rcic84400e@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivobianco.edu.it/


 

A TUTTI I DOCENTI 

Tutti i docenti sono tenuti ad apporre la firma giornaliera sul RE e ad annotare anche le 

assenze e/o ritardi. 

I docenti che operano da casa devono essere in grado di condurre le lezioni online, 

senza intoppi o interruzioni di nessun tipo. 

Ricordo che non rispettare il proprio orario di lavoro, non eseguendo le lezioni o 

interrompendole per motivazioni diverse, siano esse sincrone o asincrone, è causa di 

avvio di procedimenti disciplinari, con esiti molto gravi per chi li riceve. 

Si ricorda, inoltre, ai Docenti l’importanza di far uscire tutti gli alunni dalla video 

lezione prima di chiudere il link, in modo da evitare che il gruppo classe rimanga 

connesso senza la supervisione dell’insegnante, consentendo, così, il possibile 

verificarsi di episodi tanto imprevedibili quanti incresciosi per il nostro Istituto. 

La presente è pubblicata sul sito ufficiale della scuola ed assume valore di avvenuta 

notifica nei confronti degli interessati. 

 

IL Dirigente Scolastico 

Prof.Sebastiano Natoli 

Firma autografa sostituita a  mezzo stampa 

 
ex art.3, C.2 D.Lgs n.  39/93 


